filii. Hi sane omnes aperto Marte contra postulata mea perorarunt: quantum posuerunt acrius magis appositae. Tum ego coactus ea necessitate, quam mihi res atque ratio afferebat: nulla item circuitu one usus: ita egi causam meam ut non modo qui erant pro reipublica & decoro: sed tui etiam omnes pro me occulta suffragia redderint. Nam cum omnes in eo ordine sint septem ac triginta in reddendis suffragiis: pro mea causa fabae nigrae quattuor & triginta sunt repertae. Qui quidem bene sentientium animis ac fauor & si mihi fuit honorificus, causam tamen praestitit inimicis: ut se magis ad nocendum excitarent: non multo enim postea ambiendo: quaerendo: inculcando: monendo: adhortando per omne humillimae submissionis munus tantum sibi apud tuos studium uendicarunt: ut simulatione utilitatis publicae: uiri quattuor ut scis declarati fuerint quibus praecipuum ius est permissum ad moderandam publicam omnem impensam. Hi uero omnium primum salaria cuiusque litteraturae & disciplinae ut re inuilem & indignam omnino abrogarunt, cum dicerent non esse tempus discendi sed belli gerendi. Quae quidem res & si omnibus bonis ciuibus uisa est indigna, tamen quia animaduertent ea probari atque laudari a tuis omnibus, quiescebant etiam ipsi ne in tuenda reipublica dignitate, aliquid paterent indignum. Solus hic philelfus in tam florenti: in tam magnifica urbe inuentus est qui causam non publicam minus quam priuatam ac suam & strenue amplecteretur & fortiter. Nam prouocatione usus, ad sapientes ciuitatis: qui uocantur: abrogatio ea omnis sapientibus ipsis pro uisitata a praefecis usque annis consuetudine demandatur publico decreto. At ii ut erant uiri grauissimi atque optimi re mature & quae diligentissime me cognita quod quattuor illi uiri de impensa studii litterarum disciplinarumque liberalium abrogarunt uanum esse atque fatuum decernentes non me solum: qui pro curam sed etiam reliquos doctores omnis pristinae dignitati atque emolumentis cum ingenti totius ciuitatis laetitia ac plausu restituerunt. Tum inuidientium animi ardentioribus irarum ignibus inflammati: non clam ut antea, sed palam & tanquam aperto Marte in aciem prodeuntes dicere minitarique coeperunt non oportere postea ut magistratum administrare aut alicuius obtentu iuris: sed armis potius & cruore: cum subderent turpe esse principem ciuitatis ab homine peregrino totiens superari: At quem uocant illi principem ciuitatis esse me medices: si te unum illi non uocant: quem alium possint: intelligo neminem. Nam & uiri nobiles caeteri semper mihi fauerunt, ac fauent & populus uniuersus me plurimum diligit. Tui uero si per te licuerit: non modo mihi non sint aduersi: sed maxime omnium propitii: id quod ex occultis suffragiis quae quattuor patuit. Quod ferrum autem cruoremque minentur nulla ratione adduci possum: ut credam te passurum: ut quisquam potentia tua froctus tantum scelus: tantum facinus audeat machinari. Nam sine consensu tuo pugna sit aquile a gracculis inferenda: Non enim istos plures facturus sum quam pygmeos. Hercules ad haec certe uelim tecum animo uolutes: quid in Nicolao & Carolo praecipuum uides quae propter abste mihi praefereendi sunt. Num ingenium: num doctrina: num eloquentia: num morum elegantia: num uitae integritas. Quod si non ita frequenter aedes tuas: ut isti quotidie faciunt, id occupationibus meis dato: scis enim publico docendi muneri satis me facere oportere. Praeterea pudor uitae parasitum me esse non sinit. Non blandiri: non adulari: non assentari unquam didisci. Si quid me uelis facere tua causa modo me feceris de tua uoluntate certiore factum puta. Nihil profecto frustra iusseris, & priusquam uenisses Florentiam, diligebam te plurimum. Et florentiam posteaquam ueni in hanc usque diem nullum praetermisi unquam officium amoris summi erga te mei, itaque rogo te atque obsecro, ne patiaris cuiusquam uidetiam plus apud te ualere: quam meam in te fidem & obseruantiam. Vale florentiae Ex edibus nostris. Kal. Maias. M. cccc. xxxiii.

Franciscus philelfus Ambrosio monacho sal.

ere mea te multum habuisse sermonem cum uiro clarissimo Cosmo medice: & cum de me amicissime me sentire uerementer gaudeo praesertim cum tibi ut scribis: sanctissime receperit: mihi non modo non esse formidandum mali quicquam: sed ne cauendum quidem. Non enim poteram subuereri: ne quod aduersus me insidiae instrueret. Verum miror: quid Laurentius Cosmi frater quotiens in me incidit spoliata facie: salutatusque a me respondet omnino nihil. Sed quoniam Cosmi fide debet mihi certius esse nihil aliorum mores feram equo animo. De Diogenis autem Laertii uersibus quod perturbare exposulas: ne mihi succenseas rogo. Nam partim occupationibus meis partim animi molestia ob continuas inuidiosas in me insidias: factus est: ut uersus illos Latinos facere: ut iusseras, distulerim in hanc diem. Sed geram praefecto more uoluntati tuae: idque propediem. Diodorum siculum ad te dedi. Vale Florentiae. Ex edibus nostris. vi. nonas Maias. M. cccc. xxxiii.

Franciscus philelfus Bornio salae iureconsulto sal:

Te & uniuersam familiam tuam imo nostram ualere pro belle: libenter accipio, atque Deum oro ut ita quietissime habeas. De me autem quod scire cupis: in fretu nauigo siculo inter ancipites aestuantemque procellas: & turbulentissimos fluctus. Existimam Bononiam solam ciuilibus factionibus distendere. Sed florentia longe magis discordibus & seditiosis feruet. Utinam huc aut uenissem nunquam aut abire liceret pro dignitate. Sed naustrum mihi integrum esse uideo. Nuncius mihi fuit impedimento quo minus tibi potueri omnia explicare, ignosce: ac Vale ex florentia. vii. nonas Maias. M. cccc. xxxiii.

Franciscus philelfus Francisco barbaro salutem

Accepisse te mihi non commode esse Florentiae: ita est sane ut accepisti, idque quod recte auguraris.

nulla mea culpa. Ad uos autem redire nundum mihi est integrum. Quum licebit faciam te meis litteris certiorē. Nam totū hunc annum. id quod permoleste fero: obstructus sum reipublicae florentinae. Occupationes meae faciunt ut tecum hoc tempore longior esse nequeā. Vale ex Florentia. v. nonas Maias. M. cccc. xxxiii.

Franciscus philelfus Leonardo iustiniano salutē.

Audari abs te uiro amicissimo eodemq; & sapientissimo & optimo consilium meum: q; me tādē ex urbe florentina tāquē ex officina sicariorum eripuerim: nō debeo non laetari. Ac feci id sane tempestiue. Nam si ad redditū Cosmi medicis in tanta gladiatorum impūitate cōtinuissem me Florentiae actum esset & de musis & de philelfo: Si enim qua tempastate minus uirum hēat. Cosmus ipse sicarius ē paratus qui me trucidaret. quid factum tum foret: quo tempore eiectis omnibus uiris optimatibus. omne ius reipublicae ad unum Cosmū delatum ē. Sum autem nunc Senae inter humanos atq; bonos uiros: Apud quos mihi conditio p temporum fortuna satis honesta est. Sol uuntur enim mihi quotānis ex aere publico aurei quinquageni ac treceni. quadrigenti quinquaginta i hūc annū mihi Florentiae fuerant cōstituti. Sed malo minore pecuniā gete & sine uitae discrimine. q; multo maiore inter gladios: & uenena. Vhe urbi illi: q; tanto amplissimoz; ciuiū splendore orbata est. Quod aut me ortaris: ut ad uos me recipiam: consilium de me tuū: & pbo: & laudo: id qd; ēt sequar cū honeste fieri a me poterit. Nūc enim aut licet Nam benignū Senensibus sum obstructus. Vale. ex Sena pridie Kal. Februarias: Anno a Christi Natali. M. cccc. xxxv.